FAVORIT 6i1S LS

Fahrgestell-Nr.:

TERNIT)T Technische Daten 285/ /0117
Ausgabe B, Juli 1979 TURBOMATIK 8 / vvvvvv /
Motor (allgemeine Daten) Zylinderlaufbuchsen
" Motortyp MWM TD 226,629 @, normci mm 105-105,022
Leistung bei Nenndrehzghl DIN KW (PS) 110,150 Max. zul. Verschleif mm 0,25
Verbrennungsverfahren 4-Tokt-Diesel Direktainspr.] | Reparaturstufe @ mm —
§Ghlcrt : chser Vorstehmafy dber OK Kurbelgehduse 0,03-0,08
ylinderzahi
Bohrung # Hub mm 105,120 ;‘“‘ge:'??’ = ‘ e
Hubraum cm? 6240 Nll” aiz ﬁef‘ Unormdah it mm ’ 061 d
Verdichtungsverhdltnis 1:17 4 EX' z (:ssx;;ef nrundheit neu . mm 0.25
Nenndrehzahl Motor // Zapfwelle ~ Usmin | 2300//586,1022 Kurbblaos ;"Sg‘ o / Jje mm 35035735 5
Entlastungsdrehzahl Motor//Zapfw.+1% U/min 2450/ ,623,1088 HUrh[ekZ}C:IP en drle! € neu/max. mm "~ i 792
Leerlaufdrehzahl (+4%) U/min 650 Loa bee.f“"“ 1us o 26,8971
Zundfolge (Zylinder 1 am Schwungrad) 1-5-3-6-2-4 R %E.“;‘Sr "eel o m 007010
Kompressionsdrudk norm, bar 26-27 Aci !l PI‘ ned mm 0'30'0',_.‘0
(Motor kalt u. anlassergetrieben) xiaispie mm LAl
Kroftstoffverbrauch g/Kwh 230 Kurbelwellenlager (chptloger)
Schmierdlverbrauch bezog.a.Kraftstoffverbrauch % 1 Lagerzapfen @, normal mm ©9,951-69,970
Motorschmierung s Oldruck zﬁax. zul(;:ssige Unrundheit neu . mm 0055
Schmierdl-Filterbox (Wedhselfilter) F 238,202.310.010 H ﬁ‘;q;\? urst;flen je mm r
Oldruck (Motor warm) Rod' Ie .e?rc IU/S mm 0.08.0.11
bei Nenndrehzahl min. bar 2 gdla’spie’, neu/max. mm 08-0,11/
bei leerlaufdrebzahl min. bar 0.8 Pafilager
Schaltereinstellung bar 0,5-0,8 Lagerzapfen @, normal mm £9,951-69,9/0
Sicherheitsventil Schmierdlfilter bar 6-8 z/lax. zul@ssige Un’:;mdheit neu mm AR
X . . eparaturstufen je mm -G,
E:Sf:i:::cgt u. Einspritzanlage o 55 Breite des Lagerzapfens, norm,/Reparatur mm 36-36,05/37,05
| Kraftstoff- Filterbox F 281.200.060.110 Anlaufringe (axial Fix.) norm./Reparatur  mm | 3,37-3,47/3,92-3,97
Einspritzpumpe mit Regler (Bosch) F 285200710010 | | Hohlkeblenradius s 279281
Einspritzdiise: Mehrlochdise F 184.230.710.161 A“‘?;{s ‘.e'l g NOrma mm 0,64-0.25
Einspritzdruck bar 180-185 RXId' F'e. lneu , |Gssi mm 008 ’”
Forderbegmn/Kurbelwmkel Startkante ? vor OT 30 SOClospiel, neusmax. zulassig mm ’
Farderb “Kolb Startkante mm vor OT 1022 ) KW seitl. nachschleifen bis Flache
f-’Qr - e?’mr;t denweg = - - sauber, Einpaflagerschalenspiel mm O,]
umpen-Priifstandswerte . .
Vollastwert b. 1150 U/min mm? /8
Drehmomentwert b, 800,600 U/min mm? 83,80 ::,F:::::g:hrung — 504305
Federkonstante ¢ kp/mm e {in Stirwand Rockseite) (47 - 47,025)
SoslyorpanIn P : Radialspiel, neu mm 0,04-0,08
Ventile > Axialspiel, neu mm 0,10 0,29
Ventilspiel (Motor kalt) mm 0, =
Sitzwinkel Einlaf/Auslaf 0 30/45 Auflacogrhine | e
Teller ¢, Einlaf/Auslaf mm 42/38 L°9e’ A°. ot max o mm R
Sitzbreite im Kopf, norm./max. mm 1,52 don@riape moxz) o .
Schaftspiel, neus/max. mm 0,03-0,0065/0,1 Anzugswerte (Motor) daNm (mkp)
Ventilrickstand, neusmax. mm 1,03-1,42/1,8 Schraube z. Lagerdeckelbefestigung M 14, 10.9 T6-17
Steuerzeiten bei 1 mm Ventilspiel (zul. Toleranz) Plevelschraube M 12x1,5,129 95-10%)
Einlof &ffnet ® vor OT / schliefit © nach UT 0/30 Durlok-Schraube Nockenwellenrad M 8 129 6-7
Auslafs 6ffnet ° vor UT / schlieft ® nach OT 30/0 Schraube Stirnrad hinter , -7
Kolben Mutter auf Einspritzpumpenwelle M 14 x15 8,5-10
@ der Kelbenringe, normal pepeny 05 Schraube Gehduseflanschbefest, M10,10.9(12.9) 6-6,5 (8-8,5)
Reparaturstufe ' - et Schraube Nagbenbefestigung M 16,129 345.355
Stofsspiel der Kolbenringe giruuge %f‘\wungrcg festi &12%)329 2835;‘2
Trapez-, Minuten, Nasenring norm/max mm 0,4-0,65/2 7 I'G; ek {;lofnnten eres ;gung 129 20'2.]
Dachfasenschlauchfederring norm/max mm 0,30-0,60,2 At Aavrive iy o ¢ t Mm 88 34
Zul. Diff. des Kolbengewichtes mit Pleyel g 20 o "tct‘u ‘3E 'Ppt e et !% ¢ etes 'g WG : i A
@ des Kolbenbolzens mm 34,994-35,0 D uCker b lnsp&:lzverél % TS ‘gung M12x15 33; é7
Spiel im Pleuel, neusmax zul mm 0,03-0,07,0,11 Schraube Seh lufs R P 10 — 10D AN
Kolbenspiel im UT mm 0,04-0,082 : raube Schwingungsdampfer ' = ) ,5-
Abstand von QK Kurbelgehéuse im OT mm 0’10_0,42 } od. vorspannen 3daNm (mkp) Festspannwinkel 1 Sechskant 60
Spaltmaf mm 0,88-1,10 Keilriemen
Starke Zylinderkopfdichtung {nach Einbau) mm 1,36 [Kurbelwelle Lichtmasch, Wasserpumpe DIN7753mm | {J) 95 x 1475 |
Schmierstoffe

A Filimengen Angaben in Liter
(galtige Tabellen beadhten

B Vorgeschriebene Schmierstoff-

C Vorgeschriebene
SAE-/NLGI-Klasse

U Wechsel-/Schmierintervall

und Betriebsstoffqualitat

(Betriebsstunden) nach Einfahrzeit

Turbo- Turbo-  |Wedhsel- Hinter-|Vorderadchse Fronft- Hydro-{Kraftheber|Kraftheber| Fett- | Kraft-| Kihl- | Hyds
auflader- kupplung| getriebe achse |Diffe- | Nabe wmﬁ ;‘ lenkung m. Frontl. schmier| stoff- |system|Brems-
motoren rential geetri:b; od. Kipper|stellenibehdlt, anlage
. (Gemeinsamer
A 17 9,3(56V)| 42 (3b) 2x851 8,25 21,15 0,75 1.4%) Clhaushaltm. +5 X 220 25 1079
Wedhselgetr.
. Motorenal . o Matorendl L Brems-
B | Motorendl ¢ [wieMotorMiL-L-46152cd. Hypoid- Getriebesl MICL 46152 Lthium! DK [Wasserflussig-
o MIL-L-2104 C o= oder MIL-L-2104 C € keit
Sommer?) HD-SAE20W.20 HD-SAE 20W-20
C HD-SAE 30 HD- (Tropen HD-SAE 30) SAE 90 (Tropen HD-SAE 30) NLGI?2 1/1703e
; Winter?) SAETOW)| kein Mehrbereichsa! kei ichsal zuldssia® (70R3)
HD-SAE 10 W zulassig ) ein Mehrbereichsd! zuldssig®)
200 100Y) 5000 1000, mindestens 1 x jdhrlich Alle
D auffillen n. 100%) s, BA 2 | jahrl.
mind.alle 5Mon. Jahre
Y) Bei Mehrbereichsdl oder Kraftstoff mit Schwefelgehalt 0ber 0,5% %) bis obere Markierung ) Wasser-Frostschutzmittelgemisch konz, 20 % Vol (nach Herstellerang. bei Bedarf mehr)
4) sber +5°C, Tropen ganzjahrig %) unter —5° C; Obergangszeit (~—10° C bis ++ 10°C): HD-SAE 20W-20 % aufer HD-SAE 20W-30, HD-SAE 15W-30 7} Turbokupplung vorn
far Frontzapfwelle 3} Wiederholfoilung (Erstfallung 3,5 Ltr.) ?) Bremsflgssigkeitsbestand 10 mm unter Behalterverschraubung BA == Betriebsanleitung DK = Dieselkraftstoff




. Anzugswerte da Nm (mkp)
F E N DT Technische Daten Getriebe, Kraftheber, Vorderachse, Lenkung, Rédder
FLA 2857 .. 70117 4 Flanschverbindung i
Frontlader Super Gr. 3 Gro&lader Motor / KUpplqngsgehc.use M 12' 109 12
Kolben @ 7 Keolbenhub o 707575 70 @0} 7 575 Kupplungs-Getriebegehduse M 14, 10.9 19
Arbeitsdruck bei Nenndrehzahl (bar) 175 175 Getriebegehduse / Kraftheberblodk M 16, 10.9 29
/H\ygr..ox warm, Sﬁnalthebel festgehalten o~ 20 e Getriebe- 7 Bremsgehduse M 16 21
rbeitsvermo t T m B ' =
Nutzlatt max. {in Erdschaufel) kN (kp) 16,1 (1640) 15,8 {1620) Bremsgehduse / Adhsrohr M 12,109 12
Losreifkraft kN (kp) 22,7 (2320) 23,1 {2355) Blattfeder (Impulsgeber) M 16 21
Aushubhéhe mm 3625 3580 Hydraulik-Steuergerdte M 8 25
Mdhantrieb Rahmen M 18, 109 40
Vorderachsbode (Flansch) M 18, 10.9 40
Vorderachse M 20 41
Lenkrad M18 x1,5 25
" " Servostat M 10 45
Riementrieb Radmutter hinten M22x15 55
Radmutter vorn (Allrad) M18 x 15 26
Elektr., Ausriistung
" Batterie Ah | Anlasser kW | Lichtmasch./Regler
12-Volt-Anlage | 143 3 14V /33A
Mafie Kupplung
Bereifung 18.4-38/14.9-28 Hinterradantrieb Allradantrieb Art Typ Spiel
Haolbmesser stat. 814/635 mm | hinten | vom Fahtkupplung | Einscheib-Kuppl.trodk| G 350 K |selbstnadhsteil.
Spur SeriesRadumschlag mm T850,1996 | 1836,1606| | Turbokupplg. [Olhydr. Stromungs-K.{4221D-F3 -
Verstellfelge mm 1570-2274 | 1516-2016| | Zapfw kupplg.| Lamellen-Kuppltrodk|  — —
Breite b. Spur 1850 mm 2354 Getriebe
b. kleinster/grofter Spur  mm 2175,2778 Vollsynchron-(oruppen- schaltgetriebe
Lénge ?{j’agﬁﬁh;;g 273 g‘\: fjgg;;i?gg Gdn?e Serie | m. Sup. Kriechgang | m. Kriechgang
Ldnge mit Fronthubwerk  mm ca. 5267 :‘?é(wﬁé:is 176 290 ]76
H o he mit Sicherheitskabine L
hoch (Serie) niedrig mm 2864,2799 Fahrgeschwindigkeit
Klimaanlage mm 3054 Schaltgrappe — Serie — Sa.\':/(u'ns;h
ormalgang riechgang up. Kriechg.
ggjstcfnd‘h/ _tFlonschmofi mm ?1;85/1910, 1776 e — T e T T T s T T LT 5 R
enireiner mm Be- Aus-  |113.25]2.80]|2.80{3.53|110.93|1.14(1.44|10.28|0.35 | 0.44
Gewichte, Achslasten reifung fohkrun«i 2(3.55|4.41{4.41|5.56]2]1.45[1.80(2.26 | 2]0.44]0.550.69
. 18.3.38 | 30 3[5.55]6.89]6.89|8.68 zlo.69]0.86]1.08
Ausfihrung km/h 30/25 30,25 | 30/5 | 20/5 (e | bsrisR | 2|45 |10.5| 105 | 13.2 a|1.05]1.31 {165
Bereifung {PR) Gesamt- | Eigen- |Stitzlast-] Adhs- Achs- El =l ff‘s;"‘s’; S aalae3| e 31205
gew‘d]t ge\NEth A“hénge’ _IGSt last W Bemerl;unq } | == langsam S == schnell R == rdckwarts
. (ZU!GSSKJ) KUPP‘UHQ hinten yorn Stat. Halbmesser u. Geschwindigkeitsdnderung bei Bereifung
hinten //vorn kg kg kg kg kg Bererfung 20,8-38 | 9,5-48 | 11,2-48
" N stot, Holbm. mm 8a8 805 814
Hinterradantrieb Abweichung %, | 44,0 | —1,1 0
Zapfwelle Keilweltenprofil DIN 9611 13/8% (o W. 1374 %)
HZW: Rechtslauf | Serie MZ 10uQ (a.W.)MZ°540'l v. MZ "10060° fronts Z
FIW: Llinkslauf | ®n l "norm] — | ™ "norm{ "n | Mrorm i
Drehzahl U/min | 1022 | (2250) 586 | 2110 | 1022 ] {2250] | 1097(2098)
Drehmom. deNm —_ 260 — — 220 — 260 -~ 88
Leistung KW (PS) 102 (138) 55 (72) [1020138)85(115) 5%(50)
Hohe ober Standflache hinten/Front (Bereif.: 18,4 381  mm | 5907726
Bremsen
At Abmessung | Wirks. Flache
Allradantrieb Fufbremse hydr. In.Backen | 270x80+M16| cm® 754
18.4-38 (8) // 14.9.28 (b) 7500/8500 5055 137071370 | 5430/5810 | 3220/3300 il dbremse | mech. (. 250x30 cm’ 2%
.4-38 (8 4.9 7 ; ; ; ' E :
1 18'3-38 (8) /7 16.9-26 (6) 750078500 6055 137071370 | 543075810 | 3300/3300 Belag: Fufibr.: Bremskerl 051 A—]D 341, Handbr.: Emero RT12/1
{ 18.4.38 (8) // 18.9-26 (8) 7500/8500 6055 1370/1370 | 5430/5810 | 33003300 : :
1 20.8-38 (8) // 14.9-30 (6) 7500/8500 6065 1360/2000 618016200) 3300/330 | Vorderachse Hinterradantrieb
(a. W, 6670
20.8-38 (8) // 16.9-26 (b) 750078500 5065 1360/2000 (215\3316200 3300/3300
W. 6610}
20.8-38 {8) // 16.9-28 (4) 7500/8500 6065 1360/2000 21%8/6200 3300/3300 Vorderachse Allradantrieb
(a. W. 6610) -
9.5-08(Pfleger.)(8)//14.9-26(8)| 659076760 5845 560/560 | 4040/4040 | 3300/3300 | Abtrieb von Hauptwelle
9.5-48(Pfleger.}(8)//12.4-28(6)| 6590/6760 5845 560/560 4080/4040 | 255072720 Getriebene Rgd- Vor- Rutsch-
Bereifung - luffdrud( bar it WdK.-Angcben Reifen-Herstellerangaben weiterhin goltig _II:ende“e emsct:lqg Spur Sd’mltkupplung rgomﬁnt
- yp mm a Nm
Bereifung ET { Luftdruck Bereifung ET | Luftdruck Vorlauf %) _ _ o .
o 198 mm | 1) | 21 ] i ¥ (3R] | 2) | 3) | As LBie), & lklet APL-4053 CK 39 0-3 | Uberlastrutschk, | 210-250
Altredantrieb Bereifungskombination verbindlich Lenkung - -
18.4/15-38 | 8 | 30 |1,1{1,4 14.9/13.28 AS 6|30 1,4 + 1+ O medhanish | hydraulisch
18.4/15-38 | 8 |30 | 1,114 14.9/13 R28 RAD | 6 |30 |18 | — Tiala 3] | At LF-Hydro-stat.Lenk.
18.4/15.38 | 8 |30 | 1,1 (1,4 14.9/13 R 28 Kleb | 6 | 30 |14 +14+ |+ Typ 8452
eane s | 8 A AR }§;3§}§‘§63QSRAD AR MR & TR Kleinster Spurkreisrad. | Antrieb | Hinterrad l Allradantrieb
18.4/15-38 | 8|36 | 1,1|1.4 14.9/13-30 Kleb | 6|30 [1,4] ~ 8 mit/ohne Lenkbremse m — 6.7/56
18.4/15-38 | 8 | 30 {1,1{1,4 16 9/14-25 AS 8)30 |13l — + |+ Hydraulikanlage
20.8.38 8|33 ;2-2;;;»?{036\5%0 613 14— i + i Arbeitsdruck Kraftheber/Lenkung bar 175,100
20.8-38 g {301,112 14.9/13 R 30 Kieb | 6| 30 |18 — 4+l 4+ Férdermenge Pumpe Kraftheber | l/min | 43,7
%g.gjg g gg H :..‘; }Z.gﬂ:-gg .:g 2 gg :.Z = i + i b. Nenndrehzahl Motor Lenkung I/min | 25,3
20.8-38 8130111({13 16.9/14.28 Bib 830 |12} — +1+ ]+ Kraftheber
208-38 8130{1,1{1,3 16.9/14 R 28 R 8]30)1,2| — +i4+1+ Regelhubwerk  [Fronthubw.
e BIVEL 1391 | 12aiaas 1 RS A + | [Kolben-@ /7 -Hub mm| 120//126° |28763/240
9.5.28 8 | VF 3,0 149/13-28 AS 6130 {1,a] — ;
9.5.48 8 | VF 3.0 14.9/13 R 28 RAD | 6 | 30 |1,8| — 9 Zusatzzylinder-@ / -Hub  mm| (2} 50246
9.5.48 8 z; 1,0 129713 RzisKleb 6130 (1,4 — :{{_— Hubkraft kN 54,9 342
9.5-48 8 3,0 14.9/13-26 8130 11,5 — Arbeitsvermbgen (theor) kNm 139 21
. v X . K| | — g '
32-23 g VE g.g 12.2?“&%-?633\5 1= 0% :; — . Haupt-/ Zusatzzyl. kNm 24,9,2x85 2x10,5/-
Regelbereich Impulsgeber kN -_— —
ZugsDruck kKN 60,25 u. 55,30 —
1 Pmin == Zugkrafterhdhung / Bodendruckminderung %) Vorleuf - = optimal (O = tragbar ?ggznatkq“‘lfe‘:q“g'gl'mgg;g Kat. 23_*(_2% %
% p’ == bei zulassiger Achslast £€T = Einprefitiefe Felge PP -
% 5 == bei Frontladersinsatz, Spur 1700 mm VF = Verstellfelge Fremdzyl.-Entnohme Stand/Fahrt (Zusatz 51 L{12,5(17,5)/5(10)




